



AGINDUA, INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNEKO SAILBURUARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTZEN BAITA INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNAREN SAILAREN 2025., 2026., 2027. ETA 2028. URTEETARAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ALDATZEA

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6.1 artikulua arabera, besteak beste Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak aurretik planifikatu beharko du bere dirulaguntza-jarduera, plan estrategiko baten bidez.

Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko uztailaren 15eko Aginduaren bidez, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Sailaren 2025., 2026., 2027. eta 2028. urteetarako dirulaguntzen plan estrategikoa onartu zen.

AGINDU horren hirugarren ebazpen-zatiak hau xedatzen du: “Aldian-aldian, plana berrikusi ahal izango da, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Saileko titularraren agindu baten bidez. Agindu horren arabera, plan horren aurreikuspenak egokitu ahal izango dira dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden egoera materialetara eta aurrekontuetara, eta neurri edo jarduera berriak ere barne hartu ahal izango ditu”.

Gobernu Kontseiluaren 2025eko irailaren 30eko erabaki baten bidez, *Euskadi 2030 Industria Plana* onartu da. Plan horren xedea da EAEko industriari laguntzeko abian diren programa nagusiak zabaltzea eta erraztea, administrazioa errazteko eta burokrasia murrizteko helburu estrategikoaren ildotik, haren eraldaketa digitala eta trantsizio energetikoa bultzatzeko. Horrez gainera, dirulaguntza berriak eta lagun egiteko tresna berriak garatu nahi dira proiektu eraldatzaileetarako.

Horrenbestez, argi geratu da plan estrategiko hori moldatu behar dela *Euskadi 2030 Industria Planaren* aurreikuspenetara eta bertan garatzen den dirulaguntza-planaren isla izan behar dela.

Planean aldaketa hauek egin dira: dirulaguntza-lerro batzuk sortu edo aldatu dira (programaren zenbakia eta izenburua aipatzen dira), eta beste batzuk ezabatu dira (programaren jatorrizko zenbakia eta izenburua aipatzen da).



I.- DIRULAGUNTZA-LERROAK SORTZEA

5.2.- Industria Sustatzeko Sailburuordetza

5.2.1.- Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza

5.2.1.11 DIBERTSIFIKA programa

5.2.1.12 DIBERTSIFIKA CISAF programa

5.4.- Ingurumen Sailburuordetza

5.4.2.- Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza

5.4.2.10. Artzaintzarako laguntza. Otsoa kudeatzeko plana

5.4.2.29. Donostiako Nazioarteko Itsaspeko Zinema Zikloa, ozeanoak eta bertako biodibertsitatea zaintzea eta errespetatzea zein garrantzitsua den ohartarazteko.

5.4.2.30. Zuzeneko dirulaguntza Istituto per L'ambiente e L'educazione "SCHOLÉ FUTURO" – WEEC NETWORK ETS entitateari, ingurumen hezkuntzaren MUNDUKO BILTZARRAREN 14. EDIZIOA antolatzeke (WEEC 2028).

II.- DIRULAGUNTZA-LERROAK ALDATZEA

5.1.- Teknologia, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza

5.1.1.- Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza

5.1.1.1 HAZITEK, enpresetan I+G bultzatzeko programa.

5.1.1.2 ELKARTEK, alor estrategikoetan elkarlaneko ikerketa sustatzeko laguntza-programa.

5.1.1.3 AZPITEK, ikerketa-azpiegiturei laguntzeko programa.

5.1.1.4 BIKAINTEK, I+G proiektuetarako talentua kontratatzen laguntzeko programa.

5.1.1.9 Dirulaguntza izenduna/zuzenekoa EUSKORPUS proiektuari.

5.1.1.10 Dirulaguntza izenduna/zuzenekoa H2 Teknologia / Eolikoa Ikertzeko Nazioarteko Lankidetzaren Programari.

5.2.- Industria Sustatzeko Sailburuordetza

5.2.1.- Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza

5.2.1.9: EAEko klusterrak dinamizatzen dituzten antolakundeei laguntzeko programa.

5.3.- Trantsizio Energetikoko Sailburuordetza

5.3.2.- Ekonomia Zirkularren Zuzendaritza

5.3.2.1 Ekonomia zirkularreko berrikuntza-proiektuetarako laguntzak (adierazle berriak).

5.4.- Ingurumen Sailburuordetza

5.4.2.- Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza

5.4.2.1: Dirulaguntzak natura-ondarea babesteari buruzko ezagutzak sortzeko proiektuak egiten dituzten entitate pribatuei

5.4.2.6: Azpeitiko Udalarekin hitzarmena, Azpeitiko Ekoetxea kudeatzeko

5.4.2.13: Dirulaguntza UN ETXEari.

5.4.2.15: Garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako dirulaguntzak (ekintza-lerroak: ingurumena eta klima)

5.4.2.23: Dirulaguntzak ingurumen-hezkuntzaren arloan herritarrei zuzendutako trebakuntza- eta prestakuntza-ekintzak, -ikastaroak eta -jarduerak garatzen dituzten ikastetxe, entitate eta antolakundeei

5.4.2.24: Dirulaguntzak familiei, hirugarren adinekoei, gazteei eta, oro har, herritarrei zuzendutako klima-alaketaren erronkekin lotutako proiektuak garatzen dituzten zentro, entitate eta antolakundeei

5.4.2.25: Dirulaguntzak ingurumen-babes, -leheneratze eta -hobekuntzan herritarrak gaitzearekin eta ahalduntzearekin lotutako ideia berritzaileak garatzen dituzten entitateei eta pertsona fisikoei.

5.4.2.26: Klima-alaketaren arloko zientzia herritarra.

III.- DIRULAGUNTZA-LERROAK KENTZEA (jatorrizko zenbakia aipatzen da)

5.2.- Industria Sustatzeko Sailburuordetza

5.2.1.- Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza

5.2.1.1 GAUZATU INDUSTRIA programa

5.2.1.2 BIDERATU BERRIA programa

5.2.1.3 INDARTU programa

5.2.1.4 I Dirulaguntza Izenduna Festival Internacional Cine San Sebastián S.A.ri.

5.3.- Trantsizio Energetikoko Sailburuordetza

5.3.1.- Deskarbonizazio Zuzendaritza

5.3.1.1: DESKARBONIZAZIOA INDUSTRIAN programa.

5.3.1.2: Instalazio zaharretan lur-hargunea instalatzeko laguntzak.

5.4.- Ingurumen Sailburuordetza

5.4.2.- Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza

5.4.2.4 Europarc-Espainiarekin hitzarmena, eremu babestuak hobetzeko

5.4.2.13: Udalentzako dirulaguntzak: Eskolako Agenda 21 ildoak

5.4.2.14: Udalentzako dirulaguntzak: Jasangarritasunerako hezkuntza-jarduketak

5.4.2.16: US2030 Tokiko Berrikuntza Proiektuak

5.4.2.17: Bizkaiko Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak

5.4.2.18: Gipuzkoako Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak.

I. eranskinean, aldaketa honen ondorioz aldatu diren fitxen zerrenda ageri da.

Hori dela eta, eta Jaurlearitzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legearen 26. artikuluan eta Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 3ko 410/2024 Dekretuak ematen dizkidaten eskumenak baliatuz, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Aldatzea Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko uztailaren 15eko Agindua, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Sailaren 2025., 2026., 2027. eta 2028. urteetarako dirulaguntzen plan estrategikoa onartzen duena, dirulaguntza edo deialdi berriak sartzeko, batzuk kentzeko eta planeko fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Bigarrena.- Agindu honen I. Eranskinean sartzea aldaketa honen ondoriozko dirulaguntzen fitxen zerrenda.

Hirugarrena.- Agindu hau, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Sailaren 2025., 2026., 2027. eta 2028. urteetarako dirulaguntzen plan estrategikoa aldatzen duena, argitaratuko da ordeztzen duen agindua bezala, bai eta sail horrek www.euskadi.eus web-orrian daukan atalean ere.

Vitoria-Gasteizen, sinaduraren egunean

Industria, Trantsizio Energetiko
eta Jasangarritasun Sailburua

MIKEL JAUREGI LETEMENDIA
(Sinadura elektronikoa)

I. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA-LERROAK

5.- Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Saila.

5.1.- Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza.

5.1.1.- Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza.

5.1.1.1. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza eta Digitalizazioa eta Adimen Artifiziala
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia, 5414 Berrikuntza Funtse eta 5415 Eraldaketa digitala eta Ekintzailatza Berritzailea
Dirulaguntza-lerroa: HAZITEK, enpresetan I+Ga bultzatzen laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): ENPRESEN I+G+B BULTZATZEA, LEHIAKORTASUN-FAKTORE GISA	2025	2026	2027	2028
Ekintza: HAZITEK programa				
Adierazleak:				
• Aurkeztutako proiektu lehiakorren kop.	850	850	860	870
• Lagundutako proiektu lehiakorren kop.	600	600	610	620
• Proiektu lehiakorrak aurkeztutako enpresen kop.	875	875	880	885
• Proiektu lehiakorrak lagundutako enpresen kop.	650	650	660	670
• Aurkeztutako proiektu estrategikoen kop.	45	45	45	45
• Lagundutako proiektu estrategikoen kop.	32	30	30	30
• Proiektu estrategik. aurkeztutako enpresen kop.	225	225	225	225
• Proiektu estrategik. lagundutako enpresen kop.	180	180	180	180
• Aurkeztutako proiektu eraldatzaileak	-	5	7	8
• Lagundutako proiektu eraldatzaileak	-	5	7	8
• Proiektu eraldatz. Aurkeztu dituzten enpresak	-	35	35	35
• Proiektu eraldatzaileekin lagundutako enpresak	-	35	35	35
• Aurkeztutako aurrekontua, guztira	545 milioi €	645 milioi €	685 milioi €	695 milioi €
• Onartutut. aurrekontua, guztira (erag. inbert.)	275 milioi €	325 milioi €	345 milioi €	365 milioi €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek estrategikoak	61.000.000	70.000.000	50.000.000	50.000.000
VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek lehiakorrak	59.000.000	47.000.000	43.000.000	43.000.000



VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek Proiektu Eraldatzaileak	-	52.000.000	39.900.000	46.300.000
--	----------	-------------------	-------------------	-------------------

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak: Handiak eta ETEak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia, diruz lagun daitekeen proiektuaren tipologiaren arabera.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Baldintza: 50 langile baino gehiagoko enpresentzat, indarrean dagoen berdintasun-plan bat eta jazarpenaren aurkako prebentzio-neurriak izatea.I+G+B proiektuak hautatzeko. Funtsezko irizpidea: Taldearen oreka eta gaitasuna. Betetzearen balorazioa: Proiektuaren burutzaren eta taldearen egokitasuna, emakumeen eta gizonen presentzia orekatua balioetsiz, Ebaluazio-batzordeetan, E/G-en presentzia orekatua bermatzea.

5.1.1.2. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza eta Digitalizazioa eta Adimen Artifiziala
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: ELKARTEK, arlo estrategikoetan elkarlaneko ikerkuntza babesteko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): ESKAINTZA TEKNOLOGIKOA INDARTZEA ETA TRANSFERENTZIARA BIDERATZEA	2025	2026	2027	2028
Ekintza: ELKARTEK programa				
Adierazleak:				
• Aurkezt. arlo estrategik. lankidetzat-proiekt. kop.	75	75	78	80
• Lagund. arlo estrategik. lankidetzat-proiekt. kop.	35	35	36	38
• Indust-potentzial handiko proiektu lagund. kop.	10	10	12	14
• Interes bereziko ekintza lagunduen kop.	6	5	8	10
• Lagundutako ZTBESeko eragileen kop.	65	65	69	70
• Aurkeztutako aurrekontua, guztira	135 milioi €	135 milioi €	142 milioi €	145 milioi €
• Onartutako aurrekontua, guztira (erag. inberts.)	48 milioi €	48 milioi €	53 milioi €	56 milioi €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua	47.000.000	47.000.000	52.809.200	55.977.752

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	ZTBESko agenteak. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diruz lagundu daitekeen proiektu-tipologia bakoitzerako, lehia-

	konkurrentziaren bidez hautatu dira proiektuak.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Baldintza: Indarrean dagoen araudiaren arabera Berdintasun Plan bat izatea. I+G+b proiektuak hautatzeko, irizpide orokorra: Proiektuaren burutzaren eta taldearen egokitasuna, emakumeen eta gizonen presentzia orekatua baloratuz. Hau da, lau kide baino gehiagoko taldeetan sexu bakoitzeko pertsonak gutxienez % 40an ordezkaturik daudenean. Gainerakoetan, sexu bietako pertsonak ordezkaturik daudenean.

5.1.1.3. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: AZPITEK, ikerketa-azpiegiturei laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): ESKAINTZA TEKNOLOGIKOA INDARTZEA ETA TRANSFERENTZIARA BIDERATZEA	2025	2026	2027	2028
Ekintza: AZPITEK programa				
Adierazleak: • Aurkeztutako proiektu kop. • Lagundutako proiektu kop. • Aurkeztutako aurrekontua • Onartutako aurrekontua (eragind. inbertsioa)	30 15 16 milioi € 10 milioi €	20 10 16 milioi € 10 milioi €	33 18 19 milioi € 12 milioi €	34 20 20 milioi € 12 milioi €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua	9.000.000	9.000.000	10.100.000	10.700.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	ZTBESren Foku Anitzeko Teknologia Zentroak. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Irizpide orokorrak. Lantaldea: Ikerketa-taldean gizonen eta emakumeen osiera paritarioa balioetsiko da.

5.1.1.4. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: BIKAINTEK, I+G proiektuetarako talentua kontratatzen laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): ENPRESEN I+G+B BULTZATZEA, LEHIAKORTASUN-FAKTORE GISA	2025	2026	2027	2028
Ekintza: BIKAINTEK programa				
Adierazleak: • Aurkeztutako proiektuak • Lagundutako proiektuak • Aurkeztutako enpresak • Lagundutako enpresak • Lagundutako ZTBESko eragileak • Kontratatutako emakumeak • Kontratatutako gizonak • Onartutako aurrekontua, guztira (erag. inberts.)	- 85 - 50 11 43 42 8 milioi €	65 57 40 35 10 29 28 7 milioi €	68 60 42 38 12 31 29 7,5 milioi €	70 62 44 40 14 32 30 8 milioi €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua	5.719.687	4.400.000	4.600.000	4.800.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	ENPRESAK eta ZTBESko Eragileak: Enpresetako I+G Unitateak, TZ, IKZ eta Eskaintza eta Eskari arteko Bitartekaritza Eragileak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena	Baldintza: indarrean dagoen araudiaren arabera berdintasun-plan bat izatea, eta ordainsari-berdintasunari dagokiona ere betetzea. Irizpideak: E.- Proiektuaren gizarte-, ekonomia- eta ingurumen-inpaktua baloratzea. E.4.- Genero-alderdiei buruzko erabakiak.

5.1.1.5. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: EMAITEK Industria Hobe, foku anitzeko teknologia-zentroen jardura ez-ekonomikoari laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): ESKAINTZA TEKNOLOGIKOA INDARTZEA ETA TRANSFERENTZIARA BIDERATZEA	2025	2026	2027	2028
Ekintza: EMAITEK Industria Hobe programa				
Adierazleak: • Lagundutako zentroen kop. • Lagundutako Zentroetako Aginte Taularen batez besteko betetze-maila • Argitalpen zientifikoen kop. • Eskatutako patenteen kop. • Azken 5 urteetan sortutako startup-en fakturazioa	11 92,29 1.355 132 18,5 milioi €	11 92,89 825 115 15 milioi €	11 93 1.375 138 19 milioi €	11 93,50 1.390 140 19,5 milioi €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua	58.587.783	62.100.000	64.830.000	68.720.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	ZTBESren foku anitzeko TZ. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia, betetze-mailaren arabera.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Baldintza: indarrean dagoen araudiaren arabera berdintasun-plan bat izatea.

5.1.1.6. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: ESS – BILBAO EUROPEAN SPALLATION SOURCE BILBAO finantzatzeko laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): INGURUNEKO BALDINTZAK KOORDINATZEA ETA GARATZEA		2025	2026	2027
Ekintza: Proiektu bereziak. BILBAO EUROPEAN SPALLATION SOURCE BILBAO				2028
Adierazleak: • Kudeaketa-organoetako partaidetza-kopurua (Batzarraren bilerak)		2	2	2
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua		907.184	686.388	686.388
				-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	ESS erakundea – BILBAO EUROPEAN SPALLATION SOURCE BILBAO
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lankidetzazko hitzarmena Estatuko Administrazio Orokorrarekin, ESS Bilbao finantzatzeko.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.7. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Donostia International Physics Center erakundea finantzatzeko laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): INGURUNEKO BALDINTZAK KOORDINATZEA ETA GARATZEA Ekintza: Proiektu bereziak. Donostia International Physics Center Adierazleak: • Kudeaketa-organoetako partaidetza-kopurua (Batzarraren bilerak)	2025 2	2026 2	2027 2	2028 2
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
IV. aurrekontu-kapitulua	420.000	420.000	420.000	420.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Donostia International Physics Center erakundea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lankidetzeta-hitzarmena erakunde sortzaileekin
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.8. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa – Basque Research and Technology Alliance (BRTA) finantzatzeko laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): INGURUNEKO BALDINTZAK KOORDINATZEA ETA GARATZEA		2025	2026	2027
Ekintza: BRTA, Basque Research and Technology Alliance				2028
Adierazleak: • Kudeaketa-organoetako partaidetza-kopurua (Zuzendaritza Batzordearen eta Batzarraren bilerak)		8	8	8
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
IV. aurrekontu-kapitulua		425.000	500.000	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa – Basque Research and Technology Alliance (BRTA). ZTBESko agenteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lankidetz hitzarmena erakunde sortzaileekin
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.9. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna/zuzena EUSKORPUS proiektuari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): INGURUNEKO BALDINTZAK KOORDINATZEA ETA GARATZEA Ekintza: Proiektu bereziak. EUSKORPUS proiektua Adierazleak: Lan-paketeak garatzea		2025	2026	2027
		8	8	-
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	
VII. aurrekontu-kapitulua		10.000.000	5.000.000	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskararen corpusaren garapenean inplikaturako erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lankidetzaz hitzarmena Estatuko Administrazio Orokorrekin, Euskorpus proiektua garatzeko.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.10. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna/zuzenekoa Eolikoa / H2 Teknologia Ikerketarako Nazioarteko Lankidetza Proiektuari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): INGURUNEKO BALDINTZAK KOORDINATZEA ETA GARATZEA Ekintza: Proiektu bereziak. Nazioarteko lankidetza Ikerkuntza Teknologia H2 Teknologia/Eolikoa Adierazleak: Egindako zereginak		2025	2026	2027
		-	5	-
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	
VII. aurrekontu-kapitulua		3.500.000	2.000.000	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Hidrogenoaren eta eolikoaren eremuko erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna/zuzena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.11. Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: ELHUYAR (Teknopolis)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren hedapena EAEn Ekintza: TEKNOPOLIS programa finantzatzea, I+G+B Euskadin hedatzeko eta telebistan eta beste kanal batzuetan hedatzeko. Adierazleak: Egindako programen kopurua (urteko 34 eta 36 programa artean, ETBn emititzeko eskuragarri dauden asteburuen arabera)	2025	2026	2027	2028
	35	35	35	35
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
IV. aurrekontu-kapitulua	350.000	350.000	350.000	350.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Dirulaguntza ELHUYAR FUNDAZIOARI, Teknopolis programa egiteko eta, oro har, Euskadin zabaltzeko.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Teknopolis programaren programazioan genero-berdintasunaren helburuak jasotzen dira.



5.1.1.12. Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 7214 Berrikuntza eta Lehiakortasun Estrategia
Dirulaguntza-lerroa: Euskalit. Kudeaketa aurreratuaren ezarpena sustatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): El EAEko industria-sarea osatzen duten enpresetan Kudeaketa Aurreratu sustatuz berrikuntza bultzatzea. Ekintza: Enpresen lehiakortasuna sustatzea, kudeaketa aurreratu sustatuz Adierazleak:		2025	2026	2027
• Mobilizatutako enpresak (industrialak eta lotutakoak) • Kudeabidek egindako kontraste kopurua		560 210	560 220	560 220
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua		950.000	900.000	950.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko industria-sareko enpresak: industria-sektorekoak eta jarduera operatiboekin lotutako zerbitzuetoak, laguntzakoak eta kudeaketakoak, industria-sektorean nabarmen eragiten dutenak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Urteko jarduera-programan honako hauek sartzen dira: 1) enpresetan berdintasuna kudeatzeko prestakuntza-eskaintza; 2) hedapen-jardunaldiak eta enpresetan berdintasuna kudeatzeko ekintza.

5.1.1.13. Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 7214 Berrikuntza eta Lehiakortasun Estrategia
Dirulaguntza-lerroa: Innobasque-Berrikuntzaren Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): EAEko industria-sareko enpresa txikietan berrikuntza bultzatzea 2025. urtean Ekintza: Innobasquerekin lankidetzatza, Hazinnova laguntza-programa sustatzeko eta Hazinnova eragileen sarea dinamizatzeko Adierazleak: - Hazinnovan parte hartzen duten eta urtero mobilizatzen diren enpresen guztizko kopurua - Hazinnovan parte hartzeko urtero mobilizatutako enpresa berrien kopurua 2026. urtean Ekintza: Innobasquerekin lankidetzatza enpresa txiki eta ertainetan berrikuntza sustatzeko Adierazlea: - Mobilizatutako ETE industrialen kopurua.	2025	2026	2027	2028
	400	-	-	-
	200	-	-	-
	-	90	-	-
	Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan		
IV. aurrekontu-kapitulua	200.000	200.000	-	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, batez ere industria-sektoreko eta industria-jarduerei lotutako zerbitzuen sektoreko ETEak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.1.1.14. Ardatz estrategikoa: Hazkunde- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Berrikuntza
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza
Programa: 7214 Berrikuntza eta Lehiakortasun Estrategia
Dirulaguntza-lerroa: FABRIKA FUNDAZIOA - Enpresa-kultura berria sustatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Enpresa-lehiakortasuna hobetzea; eta talentua erakartzea eta fidelizatzea. Ekintza: diru-laguntza izenduna FABRIKA FUNDAZIOARI, enpresa-kultura berria eta Fabrika metodoa garatzen eta aberasten lagunduko duen urteko proiektu baterako. • 2025. urtea: “ 2025 PROIEKTUA – ENPRESA-KULTURA BERRIAREN GARAPENA: lan-absentismoan duen eragina eta ondorioak” Adierazleak: • 2025. urtea: entregagaiekin amaitutako proiektua	2025	2026	2027	2028
	1	-	-	-
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan			
VII. aurrekontu-kapitulua	200.000	-	-	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko enpresak, bereziki ETE industrialak eta industria-sektoreari lotutako sektoreetakoak, eta sortu berriak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

5.2.– Industria Sustatzeko Sailburuordetza.

5.2.1.– Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza.

5.2.1.1. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: GAUZATU INDUSTRIA programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen hazkundera aldezte finantzaketa erraztuz, eta gaur egun dauden eta sortuko diren tresnen kudeaketa koordinatua eta eragingarria bermatzea.				
Ekintza: Oinarri teknologikoko ETEen eta ETE berritzaileen sorrera eta garapena bultzatzea. GAUZATU INDUSTRIA Programa.				
Adierazleak				
Lagundutako enpresen kopurua.	55			
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	150			
Konprometituko diren enpleguak (sortutakoak)	150			
Emakumea Gizona	30 120			
Sendotu behar diren enpleguak (mantendu beharrekoak)	1500			
Emakumea Gizona	300 1200			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa + konpromisoa)			
VIII. aurrekontu-kapitulua	28.000.000	0	0	0

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	- Erauzketa, eraldaketa, ekoizpen eta industria-produktuari/-prozesuari loturiko zerbitzuetako industria-ETeak - Jarduera nagusitzat honako hau duten ETEak: IT/OT (Information Technology/Operational Technology) inguruneetarako zibererasoen aurrean babesteko sistemak bateratzea eta integratzea industria-enpresetan (Segurtasuneko Euskal Zentroaren zibersegurtasun-katalogoan erregistratuta daudenetan). - Teknologia- edo berrikuntza-oinarrikotzat hartzen diren guztiak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura Bi entitateren arteko elkarlana. Bata, eskaerak aurkezteko, eta bestea, ordainketak egiteko eta itzulketak kobratzeko. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Inbertsioa gauzatzea. 4. Inbertsioen aitortzea egitea. 5. Inbertsioak ikuskatzea. 6. Dirulaguntza itzulgarria ordaintzea. 7. Enpresak itzulketak autolikidatzea.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.2. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: BIDERATU BERRIA programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Lurralde kohesioa sustatzea ekonomia-jarduera sortuz, eta finantzaketa ematea merkatuaren baldintzetara egokitzeko.				
Ekintza: EAEn egoera zailean dauden industria ETEen enplegua eta jarduera sendotzea finantzaketaren bidez, eta, aldi berean, etorkizunerako benetako konpromisoak eskatzea inplikaturako alderdi guztiei, epe ertain eta luzerako bideragarritasuna berriz ezartzeko. BIDERATU BERRIA programa.				
Adierazleak				
Lagundutako enpresen kopurua.	2			
Enpresek jarritako baliabide propioak (milioi eurotan).	1			
Sendotu behar diren enpleguak Emakumea (% 20) Gizona (% 80)	200 40 160			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2024	2025	2026	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	1.000.000	0	0	0
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	Erauzteko, eraldatzeko eta ekoizteko industria-enpresak, horien ekoizpen-prozesuari lotutako zerbitzu teknikoetako jarduerak egiten dituztenak eta			
	informazioaren eta komunikazioaren gizartearen alorrekoak			

Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. Berregituraketa-planarekin. 2. Emateko ebazpena. 3. Egindako ekarpenak justifikatzea. 4. Dirulaguntza itzulgarria ordaintzea. 5. Jarduketan jarraipena eta kontrola. 6. Enpresak itzulketak autolikidatzea.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.3. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: INDARTU programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Lurralde kohesioa sustatzea ekonomia-jarduera sortuz, eta finantzaketa ematea merkatuaren baldintzetara egokitzeko.				
Ekintza: Enpresa handiek eta ETEek inbertsioak alde behartsuetan egin ditzaten sustatzea, ekonomia berriz aktibatzeke eta lurralde kohesioa sustatzeko.				
Adierazleak				
Lagundutako enpresen kopurua.	60			
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	125			
Konprometituko diren enpleguak (sortutakoak)	250			
Emakumea (% 20) Gizona (% 80)	50 200			
Sendotu behar diren enpleguak (mantendu beharrekoak)	1500			
Emakumea (% 20) Gizona (% 80)	300 1200			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa + konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)
VII. aurrekontu-kapitulua	20.000.000	0	0	0

Sektore hartzaileak:	Enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE), erauzketa, eraldaketa edo ekoizpeneko industria-enpresak badira edo produktu-prozesu industrialarekin lotutako zerbitzuak eskaintzen badituzte; eta zerbitzu logistikoen enpresak —garraiokoak salbu—, baldin eta lagundu beharreko inbertsioak Euskal Autonomia Erkidegoko Ezkerraldea Hedatua eremuan kokatuta badaude — eskualde hori Espainiarako 2022-2027 Eskualdeko Laguntzen Mapa onesten duen estatu-laguntzari buruzko Batzordearen 2022ko martxoaren 17ko SA 100859 (2021/N) Erabakian identifikatuta dago—; eta ezaugarri horiek betetzen dituzten enpresa txiki eta ertainak (ETE), agindu arautzailean ezarritako langabezia-tasa duten gainerako udalerrietan inbertsioak egiten badituzte.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Ordainketa aurreratua, % 5 4. Inbertsioa gauzatzea. 5. Inbertsioen aitorpena egitea. 6. Inbertsioak ikuskatzea. 7. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.4. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna FESTIVAL INTERNACIONAL CINE SAN SEBASTIÁN Ari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoan ikus-entzunezkoen sektorea eta kultura- eta aisialdi-zerbitzuen industria garatzeko elementu katalizatzaile gisa jardutea.				
Ekintza: Industry Club arloak egin behar dituen jarduerak, Europa-Latinoamerika Koprodukzio Foroan eta Zinemaldia & Technology delakoan, Donostiako Zinemaldiaren esparruan.				
Adierazleak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	185.000	0	0	0

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Kulturaren industria
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.5. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna CONFEBASKI

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen lehiakortasunaren hobekuntza sustatzea. Horretarako, digitalizazioa sustatuko da, lankidetzak publiko-pribatuaren bidez.				
Ekintza: • Enpresen finantzaketa • Enpresen dimentsioa sustatzea EAEn • Gizartean enpresa eta enpresaburua aintzat hartzea • EAEko enpresa-dimentsionamenduaren agenda ▪ Industria 4.0 eta ETEak. Trantsizio teknologiko-digitala lantzea				
Adierazleak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	231.371	231.371	231.371	231.371

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Eragile ekonomikoak eta sozialak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.6. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna CEBEKi

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen lehiakortasunaren hobekuntza sustatzea. Horretarako, digitalizazioa sustatuko da, lankidetzak publiko-pribatuaren bidez.				
Ekintza: - EAEko enpresa-topaketak - Ekintzailatza-foroa - BerIndu – Enpresa-ibilbideak – Ezagutu enpresa - Antolakuntza-berrikuntzaren inguruko foroa - Enpresei laguntzeko informazio- eta aholkularitza-zerbitzua - Enpresetako energia hobeto kudeatzea				
Adierazleak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	184.434	184.434	184.434	184.434

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Eragile ekonomikoak eta sozialak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...

5.2.1.7. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna ADEGIri

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen lehiakortasunaren hobekuntza sustatzea. Horretarako, digitalizazioa sustatuko da, lankidetzak publiko-pribatuaren bidez.				
Ekintza: - EAEko enpresa-topaketak - Ekintzailatza-foroa - BerIndu – Enpresa-ibilbideak – Ezagutu enpresa - Antolakuntza-berrikuntzaren inguruko foroa - Enpresei laguntzeko informazio- eta aholkularitza-zerbitzua				
Adierazleak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	165.150	165.150	165.150	165.150
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	Eragile ekonomikoak eta sozialak			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...			

5.2.1.8. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna SEAr

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen lehiakortasunaren hobekuntza sustatzea. Horretarako, digitalizazioa sustatuko da, lankidetzak publiko-pribatuaren bidez.				
Ekintza: ▪ EAEko enpresa-topaketak ▪ Ekintzailatza-foroa ▪ BerIndu – Enpresa-ibilbideak – Ezagutu enpresa ▪ Antolakuntza-berrikuntzaren inguruko foroa ▪ Enpresei laguntzeko informazio- eta aholkularitza-zerbitzua				
Adierazleak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	100.045	100.045	100.045	100.045
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	Eragile ekonomikoak eta sozialak			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...			

5.2.1.9. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: EAEko klusterrak dinamizatzen dituzten erakundeei laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2025	2026	2027	2028
Helburua: Enpresen lehiakortasuna hobe dadila sustatzea, trantsizio teknologiko-digitala jorratuta, eta enpresen arteko eta sektoreen arteko lankidetzak sustatuta.				
Ekintza: - Laguntza-zerbitzuak eta nazioartekotze-jarduketak. - Zaintza Zerbitzuak, Informazioa, Benchmarking eta Estrategia. - Jardunaldiak, topaketak eta ekitaldiak (nazioartekoak salbu). - Batzordeak eta foroak antolatzea eta dinamizatzea, jarduketa-ildoak eta lehentasunezko eremuetan lankidetzak-proiektu posibleak identifikatu eta baliozkotzeko. - Klusterraren sustapena eta garapena, bazkideak erakartzea, komunikazioa. - COVID-19tik eratorritako jarduerak eta ekintza pilotuak.				
Adierazleak				
Erreferentziako kluster-eremuen kopurua	16	16	16	16
Aktibo dauden antolakunde dinamizatzaileen kopurua	26	26	26	26
Multzokatutako enpresen (ETE) kopurua	2.000 (1.600)	2.000 (1.600)	2.000 (1.600)	2.000 (1.600)
Elkarlanean egindako nazioartekotze-jarduketaren kopurua	180	180	180	180
Berrikuntzarako eta teknologiarako lankidetzak-taldeak eta jarduketaren kopurua	250	250	250	250
Klusterren Antolakunde Dinamizatzaileetako barne-taldeak dedikazioa (orduak)	160.000	160.000	160.000	160.000



Jarduketen finantzaketa pribatuaren (Klusterren Antolakunde Dinamizatzailerako kideak) balioa (eurotan)	5.600.000	5.600.000	5.600.000	5.600.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)
IV. aurrekontu-kapitulua	4.000.000	4.000.000	4.100.000	4.200.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Klusterren Antolakunde Dinamizatzailerak. Aeronautika, Elikadura, Automobilgintza, Bio-osasuna, Eraikuntza, Energia, Trenbide Ekipamenduak, Galdaketa eta Forjaketa, Habitata, Zura, Bulegoa eta Contract, Itsas Industriak, Ingurumena, Papergintza, Instalazio eta Produktu Siderurgikoak, Fabrikaziorako Teknologia Aurreratuak, EIKTak eta Ezagutza, Garraioak, Mugikortasuna eta Logistika.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura Izapideak: 1. Klusterren Antolakunde Dinamizatzaileraren eskaera. 2. Proposatutako jarduketen ebaluazioa. 3. Emateko ebazpena. 4. Lehen ordainketa egitea. 5. Egindako jarduketen justifikazioa. 6. Gauzatutako jardueren ebaluazioa. 7. Bigarren ordainketa egitea (konpromiso-kreditua dagoen hurrengo urtea)
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea...



5.2.1.10 Ardatz Estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu Estrategikoa: Industria Gehiago
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7311 Energia eta meatzaritza politika eta garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izendunak bertan behera utzitako meatze-egiturak segurtasunean jartzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Meatzaritza-gune zaharrak berreskuratzea	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Meatzaritza-gune zaharrak berreskuratzea	2	2	2	2
Adierazleak: Berreskuratutako meatze-espazioak				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan	Zenbatekoa €-tan
VII. aurrekontu-kapitulua				
Mutiloako Udala. Mutiloa meatzaritza-barrutia berreskuratzea	40.000	45.000	45.000	45.000
Asteasuko Udala. Yesoen meategiaren hondoratzea	75.000	80.000	80.000	80.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Sektore publikoa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diru-laguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez du genero-inpakturik. Jarduera teknikoak soilik lortu nahi dira

5.2.1.11 Ardatz Estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago				
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza				
Programa: 7212 Industriaren Garapena				
Dirulaguntza-lerroa: DIBERTSIFIKA PROGRAMA				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Hazteko urrats bat gehiago egin, jarduera dibertsifikatu edo negozio-ildo berriak ireki nahi dituzten industria-enpresei laguntzea				
Ekintza: EAEko lurralde osoan enpresa handien eta ETEen inbertsioak bultzatzea, horiek garatzeko funtsezko inbertsioak erraztuz				
Indicadores				
Lagundutako enpresen kopurua.		100	100	100
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan)		200	200	200
Finkatu beharreko enpleguak (mantentzea)		2000	2000	2000
Emakumea Gizona		500 1500	500 1500	500 1500
Enpresen neurria		90 10	90 10	90 10
% empresak <249 enplegu % empresas >250 enplegu %				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
		Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		25.000.000	26.000.000	27.000.000
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				

Helburu dituen sektoreak:	Enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE), industria-enpresak eta produktu-prozesu industrialari lotutako zerbitzuak ematen dituztenak, bai eta zerbitzu logistikoetako enpresak ere, garraioa izan ezik, baldin eta laguntzaren xede diren inbertsioak Euskal Autonomia Erkidegoko Ezkerralde Hedatuan kokatuta badaude. Inbertsio horiek Espainiarako 2022-2027 aldirako Eskualdeko Dirulaguntzen Mapa onartzen duen Estatu Laguntzari buruzko Batzordearen SA 100859 (2021/N) zenbakiko Erabakian (2022-03-17) identifikatuta daude, eta soilik ezaugarri horiek dituzten eta EAEko gainerako eremuetan inbertsioak egiten dituzten enpresa txiki eta ertainak (ETE).
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Lehia-prozedura Erakunde baten lankidetzat eskaerak aztertze eta inbertsioak deklaratzeko Izapideak: 1 Enpresaren eskaera. 2 Emateko ebazpena 3 Ordainketa aurreratua, % 5 4 Inbertsioa gauzatzea 5 Inbertsioen aitorpena egitea. 6 Inbertsioak ikuskatzea. 7 Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea

5.2.1.12 Ardatz Estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria Gehiago				
Organoa: Garapenaren eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza				
Programa: 7212 Industriaren Garapena				
Dirulaguntza-lerroa: DIBERTSIFIKA 2 CISAF				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Beren hazkundean urrats bat gehiago egin, beren jarduera dibertsifikatu edo teknologia berdeen fabrikaziora bideratutako negozio-ildo berriak ireki nahi dituzten industria-enpresei laguntzea.				
Ekintza: EAEko lurralde osoan enpresa handien eta ETEen inbertsioak bultzatzea, horiek garatzeko funtsezko inbertsioak erraztuz				
Indicadores				
Lagundutako enpresen kopurua.		25	25	25
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan)		100	100	100
Finkatu beharreko enpleguak (mantentzea)		1000	1000	1000
Emakumea Gizona		250 750	250 750	250 750
Enpresen neurria				
% empresak <249 emplegu		50	50	50
% empresas >250 emplegu		50	50	50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2025	2026	2027	2028
		Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		15.000.000	16.000.000	17.000.000
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				

Helburu dituen sektoreak:	Teknologia berdea edo horren osagairen bat fabrikatzen duten eta EAEn inbertsioak egiten dituzten industria-enpresak diren enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Lehia-prozedura Erakunde baten lankidetzak eskaerak aztertzeko eta inbertsioak deklaratzeko Izapideak: 1 Empresaren eskaera. 2 Emateko ebazpena 3 Ordainketa aurreratua, % 5 4 Inbertsioa gauzatzea 5 Inbertsioen aitortzea egitea. 6 Inbertsioak ikuskatzea. 7 Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen aginduak egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea. - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzako betekizunen betetze-maila sartzea. - Berdintasun-baldintzak betetzen direla egiaztatzea

5.2.2.- Ekintzailletza eta Nazioartekotzearen Zuzendaritza.

5.2.2.1. Ardatz estrategikoa: hazkuntza- eta ongizate-eredua

Helburu estrategikoa: Industria
Organoa: Ekintzailletza eta Nazioartekotzearen Zuzendaritza
Programa: 5415 Eraldaketa Digitala eta Ekintzailletza Berritzailea
Dirulaguntza-lerroa: ELKARGIri dirulaguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Enpresa txiki eta ertainei epe luzerako finantzaketa ematea		2025	2026	2027
Ekintza: ELKARGIk abalak ematea			1.500.000	1.500.000
Adierazleak: ELKARGIk formalizatutako abalen zenbatekoa				1.500.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
		2025	2026	2027
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua. Elkargi Hornidura Teknikoen Funtsa indartzeko dirulaguntza			150.000	150.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Oinarri teknologikoko enpresa berritzaile berriak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.3.– Trantsizio Energetikoko Sailburuordetza.

5.3.1.– Deskarbonizazioko zuzendaritza.

5.3.1.1. Ardatz estrategikoa: Eraldaketa energetikoa eta jasagarritasuna

Helburu estrategikoa: Trantsizio energetikoa
Organoa: Deskarbonizazio Zuzendaritza
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: DESKARBONIZAZIOA INDUSTRIAN programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: INDUSTRIA-PRODUKTUARI ETA -PROZESUARI LOTUTAKO ZERBITZU- ETA INDUSTRIA-ENPRESETAN DESKARBONIZAZIOA SUSTATZEA, CO ₂ EMISIOAK MURRIZTEA ERRAZTUZ	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Industria-produktuari/-prozesuari loturiko zerbitzu- eta industria-enpresa handi, txiki eta ertainen industria-produktuari/-prozesuari loturiko inbertsioak bultzatzea				
Adierazleak:				
Lagundutako enpresen kopurua	50	50	50	50
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan)	100	100	100	100
Enpleguari eustea	500	500	500	500
- Emakumeak	100	100	100	100
- Gizonak	400	400	400	400
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	22.000.000	0	0	0



Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Industria-produktuari/-prozesuari loturiko zerbitzu- eta industria-enpresa handi, txiki eta ertainak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea 2. Dirulaguntza emateko ebazpena 3. Ordainketa aurreratua, % 5 4. Inbertsioa gauzatzea 5. Inbertsioen aitorpena egitea 6. Inbertsioak ikuskatzea 7. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Gaztelaniaz, genero-hizkera sartzea - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzat 23. eta 24. artikuluetan jasotako eskakizunak sartzea, hala badagokio.

5.3.1.2. Ardatz estrategikoa: Eraldaketa energetikoa eta jasangarritasuna

Helburu estrategikoa: Trantsizio energetikoa
Organoa: Deskarbonizazio Zuzendaritza
Programa: 7311 Energia eta Meatze Politika eta Garapena
Dirulaguntza-lerroa: Instalazio zaharretan lur-hargunea instalatzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Lur-harguneko instalazio elektrikoa bizitegi-eraikin komunitarioetan, baldin eta, oso zaharrak direlako, horrelakorik ez badute. Ekintza: Lur-hargune komunitariorako laguntzak. Segurtasuna hobetzea instalazio elektrikoetan Adierazleak: Jabekideen erkidegoen kopurua.				
	2025	2026	2027	2028
	500	500	500	500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	1.600.000	0	0	0

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Bizitegi-sektorea. Jabekideen erkidegoak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: - Genero-hizkera sartzea - Laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren entitate pribatuentzat 23. eta 24. artikuluetan jasotako eskakizunak sartzea, hala badagokio.



5.3.2.- Ekonomia Zirkularren Zuzendaritza.

5.3.2.1. Ardatz estrategikoa: Eraldaketa energetikoa eta jasangarritasuna

Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularra				
Organoa: Ekonomia Zirkularren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumenaren babesa				
Dirulaguntza-lerroa: Ekonomia zirkularreko berrikuntza-proiektuetarako laguntzak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburuak: - Ekonomia zirkularren bidez berotegi-efektuko gasen (BEG) emisioak murriztea, produkzio-prozesuetako baliabideen efizientzia barnean hartuta. - Lehengaien kontsumoa murriztea eta, bereziki, horien hondakinak ez botatzea. - EAEen ekonomia berdea suspertzen, lehiakortasuna hobetzen eta enplegu kualifikatua sortzen lagunduko duten enpresa-jarduera jasangarriak sortzea. - Lurraldearen ingurumen-erresilientzia areagotzea, merkatu globalean erreplikagarritasun handia duten soluzio teknologiko berritzaileen bidez. - Enpresen arteko lankidetzak sendotzea (bat etorrita ZTBP 2030ekin), Europan garatutako tresnek eragindako erronkei eta aukerei aurre egiteko - Merkatuko tresnak ezartzea EAEko ETEen balio lehiakor jasangarria hobetzeko, betiere kluster sektorialak buru dituzten proiektuak garatuta. Ekintzak: 1. lerroa: Ekodiseinurako eta ekonomia zirkularra frogatzeko proiektuak. 2. lerroa: Ekoberrikuntza estrategikorako proiektuak. 3. lerroa: ETE Zirkularra	2025	2026	2027	2028
Adierazleak:				
Adierazleak: Esleitutako proiektuak (kopurua).		25	25	25



• Enpresa onuradunak (kopurua urteko).		60	60	60
• Proiektuen arrakasta-tasa		>70%	>70%	>70%
• Proiektu arrakastatsuak, 3 urtean merkatuan erabilgarri dauden soluzioekin (% , metatua).		3	3	3
• BEGak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan).		5.000T/a	5.000T/a	5.000T/a
• Zaborteigira doazen hondakinak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).		22 t/a	22 t/a	22 t/a
• Fakturazio gehigarria (aurreikusitako milioi euroak urteko, 3 urte amaitu ondoren, arrakasta-ehunekoaren arabera).		2M€	2M€	2M€
• Eratorritako inbertsioa (aurreikusitako milioi euroak urteko, 3 urte amaitu ondoren, arrakasta-ehunekoaren arabera).		10 M€	10 M€	10 M€
• Sortutako enplegua (kopurua, 3 urte amaitu ondoren, arrakasta-ehunekoaren arabera).		100	100	100
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		1.500.000	1.500.000	1.500.000
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa pribatuak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko kideak			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Berdinketa egonez gero, plantillan enplegatutako emakume ehuneko handiena duen enpresa.			

5.4.– Ingurumen Sailburuordetza.

5.4.1.– Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritza.

5.4.1.1- Ardatz estrategikoa: Eraldaketa energetikoa eta jasangarritasuna

Helburu estrategikoak: Ingurumena eta Ekonomia Zirkularra
Organoa: Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroak: Dirulaguntzak enpresei, ingurumena babesteko inbertsioak egin ditzaten a) Ingurumena babesteko Batasunaren arauetatik haragoko inbertsiorako laguntzak, edo, Batasunaren araurik ezean, ingurumenaren babes-maila handitzen dutenak. b) Batasunaren etorkizuneko arauetara aurretiaz egokitzeko laguntzak. c) Ingurumen-azterketak egiteko laguntzak. d) Hirugarrenek sortutako hondakinak birziklatzeko eta berrerabiltzeko inbertsioetarako laguntzak, baldin eta baldintza metagarri hauek betetzen badira: – Inbertsioa beste enpresa batzuek sortutako hondakinak murriztera bideratzen da. – Beste egoera batzuetan, birziklatutako edo berrerabilitako material tratatuak ezabatu egingo lirateke, edo tratatu, ingurumena gutxiago errespetatuta. – Laguntzek ez diete zeharka kenduko kutsaduraren erantzuleei Batasuneko legediaren arabera beraiek beren gain hartu beharrekoa den edo enpresa-kostu normalizat jo beharrekoa den ezein karga. – Inbertsioaren ondorio bakarra ez da birziklatzeko materialen eskaria handitzea material horien bilketa handitu gabe. – Inbertsioa egungo maila teknikoa gainditzera bideratuko da. e) Lur kutsatuak oneratzeko laguntzak, ezin bada identifikatu kutsaduraren erantzulea, edo ezin bada legeztatu birgaitzearen finantzaketaren arduraduntzat, «nork kutsatu, hark ordaindu» printzipioaren arabera. f) ETEentzako laguntzak, ingurumen-arloan aholkularitza-zerbitzuak emateko.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua:	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra
Ekintza:	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea
Adierazleak:	1. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako	1. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak.	1. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak.	1. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz

	proiektuak. 2. Diruz lagundutako enpresak. 3. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 4. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa 5. 2030eko hondakin-planaren balorizazio-helburuak lortzen laguntzea	2. Diruz lagundutako enpresak. 3. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 4. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa 5. 2030eko hondakin-planaren balorizazio-helburuak lortzen laguntzea	2. Diruz lagundutako enpresak. 3. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 4. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa 5. 2030eko hondakin-planaren balorizazio-helburuak lortzen laguntzea	lagundutako proiektuak. 2. Diruz lagundutako enpresak. 3. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 4. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa 5. 2030eko hondakin-planaren balorizazio-helburuak lortzen laguntzea
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Industria, Zerbitzuak, Merkataritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	1.- Prozedura arrunta: lehia-prozedura eta hainbanaketaren bidezko kuantifikazioa. Prozedura arruntean, aipatu a), b), c), d) eta e) apartatuetan jasotako dirulaguntza-lerroak lagunduko dira. Prozedura horretan, urteko aginduan ezarritako gutxieneko puntuazioa lortzen edo gainditzen duten proiektuak bakarrik lagunduko dira diruz. 2.- Prozedura sinplifikatua: norgehiagokarik gabekoa. Prozedura sinplifikatuan, aipatu a), b), c), d), e) eta f) apartatuetan ezarritako dirulaguntza-lerroak lagunduko dira. Prozedurako lerro bakoitzera bideratutako aurrekontua eskaera onartuen kopuruarekin zatituko da, eta ezingo da inola ere gainditu ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko enpresentzako dirulaguntzak arautzen dituen urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan finkatutako gehieneko inbertsio-ehunekoa, ezta urteko deialdi-aginduan ezartzen den gehieneko laguntza-zenbatekoa ere.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak baloratzeko irizpideetan, emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko jarduerak egiteari gehienez 100etik 3 puntu ematen zaizkio.

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Elkarteak edo enpresak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzen

Helburu dituen sektoreak:	PIE - Itsas Biologia eta Bioteknologia Esperimentalen Ikerketa Zentroa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzen

5.4.2.3. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Hitzarmena Aranzadirekin. Natura-ondarearen ezagutza eta kontserbazioa hobetzeko jarduerak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Ekosistemak babestea eta leheneratzea - Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Abifauna, herpetofauna, ornogabe, flora mehatxatu eta kostaldeko habitaten gaineko ezagutza eta horien kontserbazioa hobetzea; Bird Centerraren jarduerak Adierazleak: Habitata eta flora- eta fauna-espezie basatiak hobeto ezagutzeko eta kontserbatzeko proiektuen kopurua				
				2025
				2026
				2027
				2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
				2025
				2026
				2027
				2028
				Zenbatekoa eurotan
				Zenbatekoa eurotan
				Zenbatekoa eurotan
				Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua				200.000
				200.000
				200.000
				200.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Aranzadi Zientzia Elkartea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzen

5.4.2.5. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza Geogarapeni (Zumaiako Geoparkea, ingurumen-jarduerak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Ekosistemak babestea eta leheneratzea - Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Geoparkearen ekintza-planean jasotakoak Adierazleak: Urtean gauzatutako proiektuen kopurua	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	70.000	70.000	70.000	70.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	GEOGARAPEN, Euskal Kostaldeko Geoparkea Kudeatzeko Elkartea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzen

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Azpeitiko Udala
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzen

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Elkarteak, pertsona juridiko pribatuak, pertsona fisikoak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.8. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: ITSAS GELA, itsas inguruneko ingurumen-hezkuntzako ekintzak onartzeko.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Itsas ingurunearekin lotutako hezkuntza-, prestakuntza- eta sentsibilizazio-jarduerak garatzea.				
Ekintzak: Itsas gelarekiko hitzarmenaren eranskinean garatutako lan-ildoak eta jarduerak				
Adierazleak: Egindako jardueretan parte hartu dutenen kopurua				
	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	30.000 €	30.000 €	30.000 €	30.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas-Gela Fundazioa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Azti Fundazioa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foru Aldundiak (Bizkaia, Gipuzkoa, Araba)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.11. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoak: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: BC3 Basque Centre for Climate Change elkartea, klima-alaketari buruzko ikerketa, dibulgazioa eta prestakuntza sustatzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Klima-aldaaketari buruzko ikerketa, dibulgazioa eta prestakuntza. Ekintzak: - o Ereduak, tresnak, ikerketak eta, oro har, ezagutza zientifikoa garatzea. - o Informazio zientifikoa ematea krisi klimatikoaren aurkako borrokan. - o Klima-aldaaketara moldatzeko neurriak hartzen laguntzea. - o Krisi klimatikoari buruzko ezagutza zabaltzea. - o Lurreko eta itsasoko ekosistemei buruz egindako azterlanetatik eratorritako informazioa ematea, klima-aldaaketari ematen dioten erantzuna neurtzeko. - o IZOTZALAB laborategian bildutako datuak eta ezagutzak ematea. - o KLAB plataforma garatzea. Adierazleak: Kriosferako klima-aldaaketaren funtsezko prozesu fisikoei buruzko ezagutza. Ekipamendu zientifikoaren eta teknikoaren garapena. Lurraldearen erabilera, nekazaritza- eta basogintza-sektoreak, kontserbazio-eremuak eta hiri-eremuen hedapenaren azterketa klima-aldaaketaren ikuspegitik. Karbono gutxiko gizartera igarotzeko ereduen eta tresnen diseinua. Klima-aldaaketara egokitzeko neurrien azterketa. Ekosistemaren zerbitzuen ereduen integrazioa edo garapena hainbat eskalatako ikuspegi interoperatibotik. Klima-aldaaketaren alderdiei buruzko ezagutzaren hedapena.	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	300.000	300.000	300.000	300.000



Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	BC3 Basque Centre for Climate Change – Klima Aldaketa Ikergai
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez



5.4.2.12. Areatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza EHU UNESCO Katedrari, garapen jasangarrirako eta ingurumen-hezkuntzarako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): EAEko Milurteko Ekosistemen Ebaluazioari buruzko proiektua garatzeko, garapen jasangarriari eta ingurumen-hezkuntzari buruzko ezagutza sortzea. Ekintza: - Ekosistemen zerbitzuak hobeto ezagutzea eta lurraldearen kudeaketan aplikatzea. - Urdaibaiko Biosfera Erreserbako garapen jasangarriaren arloko interpretazio-, ikerketa-, gaikuntza- eta hezkuntza-planaren ikerketa zientifikorako programa dinamizatzea. - Zerbitzu ekosistemikoek Urdaibaiko Biosfera Erreserban duten egoera aztertzea. Adierazleak: Kudeatzaileekin egindako bileren kopurua. IGHP biltzarrarekin zerikusia duten argitalpenen kopurua. IGHP biltzarrean parte hartzen duten ikertzaileen kopurua.	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	95.000	95.000	95.000	95.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EHU UNESCO Katedra
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.13. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza UN ETXEari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Nazioartekotzeko lanak eta Nazio Batuetan Biosfera Erreserbei buruzko gaietan parte hartzea. Ekintza: MaB Unesco Programaren agenteekin koordinatzea eta elkarriketatzea. Udalsarea21eko taldeari laguntzea. Adierazleak: US21ek garapen jasangarriko helburuetan egindako ekarpena azaltzen duten nazioarteko foroetan agertzea.	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	70.000	70.000	70.000	70.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EHU UNESCO Katedra
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.14. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza Añanako Gatz Harana Fundazioari, Añanako Gatz Haraneko jardueretarako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k):				2025
Añanako gatz-haraneko ingurumena leheneratzea.				2026
Ekintza: Nazioarteko eta eskualdeko intereseko espezieen kontserbazio-egoera hobetzea, habitata leheneratzeko jarduketaren bidez.				2027
Adierazleak: M2 leheneratuak				2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
				2025
				2026
				2027
				2028
				Zenbatekoa
				eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua				100.000
				100.000
				100.000
				100.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Añanako Gatz Harana Fundazioa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.15. Areatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako dirulaguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
Helburua(k): - Udal-ekinbidea EAEko IV. Ingurumen Esparru Programa 2020n ezarritako ingurumen-lehentasunekin eta programa horretatik eratorritako planekin eta estrategiekin bateratzea.		2025	2026	2027	2028
Ekintza					
Adierazleak: Tokiko entitate onuradunen kopurua		75	75	75	75
CO2 tonen murrizketa, urteko		1.000	1.500	1.500	1.500
Intereseko habitat hobetu edo lehengoratuak (ha)		100	100	100	100
Hobetutako edo leheneratutako Natura 2000 Sareko azalera (ha)		80	80	80	80
Ikertu edo leheneratu diren potentzialki kutsatutako lurzoru hektareak		15	15	15	15
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.					
		2025	2026	2027	2028
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		3.000.000	4.000.000	4.000.000	3.800.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, mankomunitateak, beste toki-entitate batzuk, toki-organismo autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta tokiko merkataritza-sozietateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Urteko deialdiaren agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	- Laguntza-deialdia argitaratzeko agindua. - Gaztelania inklusiboaren erabilera. - Epaimahaiaren osaera. 3.7. artikulua betetzea, erabakiak hartzeko esparruetan ordezkartza orekatua egoteari dagokionez. - Balioespen Batzordearen akta.



- | | |
|--|---|
| | <ul style="list-style-type: none">a. Berdintasunari buruzko inprimakietan eskatutako datuak jasotzea eta lantzea.4. Pertsona edo entitate onuradunen zerrendaren ebazpena.<ul style="list-style-type: none">a. Gaztelania inklusiboaren erabilera. |
|--|---|

5.4.2.18. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Asteklima: «Tokiko eremuan jarduerak sustatzea, herritarrak klima-aldaketaren arloan ekintzara mobilizatzeko»

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Tokiko eremuan jarduerak garatzea, EAEko herritarrek klima-aldaketaren arloan ekin dezaten, toki-entitateen bidez, ASTEKLIMAREN esparruan. Ekintzak: hitzaldiak, jardunaldiak, tailerrak, erakusketak, ipuin-kontaketak, zinema, antzerkia, bideo-lehiaketa, argazkigintza, bisitak, irteerak, ibilaldiak eta toki-entitateek proposatutako beste jarduera batzuk. Adierazleak: - Udal onuradunen kopurua - Gauzatutako jarduerak - Mobilizatutako pertsonak	2025	2026	2027	2028
	55 120 4.000	60 120 4.000	60 120 4.000	60 120 4.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	200.000	200.000	200.000	200.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, mankomunitateak, beste toki-entitate batzuk, toki-organismo autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta tokiko merkataritza-sozietateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Urteko deialdiaren agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.4.2.22. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumena babestea
Dirulaguntza-lerroa: Data For Science Fundazioa – Itsas Zaborrak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): Ozeanoen eta ibaien osasuna hobetzea, haiekiko ezagutza sortuta eta sentsibiltate handiagoa sustatuta. Ekintzak: - Ibaiek ekarritako zaborrek gehien kaltetzen dituzten ibaiertzak eta itsasertzak identifikatzea, arintze-neurriak lehenesteko. - Itsas zaborra kostaldetik gertu zer-nola pilatzen den ulertzea, hondartzetara irits daitezkeen zabor oldeei aurre hartu, eta garbiketa-lanak errazteko. - Itsas alfabetatzea, proiektuaren jarraipenean eskolak eta herritarrak inplikatu, eta proiektuaren emaitza zientifiko-teknikoak ezagutarazteko jardunaldiak. Adierazleak: - Proiektuaren entregagaiak (WEB Plataforma, neurriak, gomendioak, lehenetasun-hurrenkera) - Inpaktua sare sozialetan (bisitak, txioak...) - Programari atxikitako eskola kopurua - Programari atxikitako udal kopurua	2025	2026	2027	2028
	Zehazteke > 50.000 200 20	Zehazteke > 50.000 200 20		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	150.000	150.000	-	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai



STEM hezkuntza-ikuspegia indartzeko ekintza espezifikoak, neska haur eta gazteen barruan. Proiektuko talde zientifikoa gehienbat emakumezko ikertzaileek osatzen eta zuzentzen dute.

5.4.2.23. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoak: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntzak ingurumen-hezkuntzaren arloan herritarrei zuzendutako trebakuntza- eta prestakuntza-ekintzak, -ikastaroak eta -jarduerak garatzen dituzten ikastetxe, entitate eta antolakundeei				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Herritarren ahalduntzea bultzatzea, ingurunearen eta giza jardueraren artean harreman adimenduna lortzeko (gelditzea, hausnartzea, jardutea, konpontzea eta mundu jasangarri bat eraikitzea) beharrezkoa den pentsamolde-aldaketa horretan lan egiteko tresnak eta trebetasunak eskuratzeko. - Jasangarritasunerako ingurumen-hezkuntzaren arloan trebakuntzaren eta prestakuntzaren arloan lan egiten duten entitateen garapena sustatzea. - Pertsonei eta gizarte-taldeei laguntzea ingurumena bere osotasunean ulertzen, horrekin lotutako arazoak eta gizateriak bertan duen presentzia eta funtzioa ulertzen, horrek erantzukizun kritikoa baitakar.				
	2025	2026	2027	2028
Ekintzak: Jasangarritasunerako ingurumen-hezkuntza sustatzea. Adierazleak: Dirulaguntza eskatzen duten entitateen kopurua Prestatutako pertsonen kopurua Garatutako/emandako jardueren, ekintzen eta ikastaroen kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	0	0	0	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Ingurumen-hezkuntzaren arloan herritarrei zuzendutako trebakuntza- eta prestakuntza-ekintzak, -ikastaroak eta -jarduerak garatzen dituzten ikastetxe, entitate eta antolakundeak.



Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.24. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoak: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntzak familiei, hirugarren adinekoei, gazteei eta, oro har, herritarrei zuzendutako klima-alaketaren erronkekin lotutako proiektuak garatzen dituzten zentro, entitate eta antolakundeei				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Ingurune formal eta informaletan, herritarrek emisio klimatikoei, klima-arriskuei, jasangarritasunari eta klima-alaketari buruz duten ezagutza-maila handitzea. - Herritarrek, oro har, gaitzea eta ahalduntzea, beren erantzukizun-zentzua gara dezaten eta kontzientzia har dezaten ingurumena babesten, leheneratzen eta hobetzen aktiboki parte hartzeko premiaz. Ekintzak: Klima-alaketaren inpaktuak murriztearekin eta arintzearekin lotutako klima-erronkei heltzen dieten proiektuak bultzatzea, ingurumen-organo eskudunak lehentasunezko zat jotzen dituenak. Adierazleak: Eskaeren kopurua Garatutako proiektuen kopurua. Proiektuetan zuzenean edo zeharka parte hartzen duten pertsonen kopurua. Diruz lagundutako proiektuen kostua. Proiektuetan garatutako klima-erronken tipifikazioa.				
	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	0	0	0	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Familiei, hirugarren adinekoei, gazteei eta, oro har, herritarrei zuzendutako klima-alaketaren erronkekin lotutako proiektuak garatzen dituzten zentroak, entitateak eta antolakundeak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.25. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntzak ingurumen-babes, -leheneratze eta -hobekuntzan herritarrek gaitzearekin eta ahaldundzearekin lotutako ideia berritzaileak garatzen dituzten entitateei eta pertsona fisikoak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Ingurumena babesteko, leheneratzeko eta hobetzeko esparruan adimen kolektiboa garatzen duten ideia eraldatzaileen aukera handitzea. Ekintzak: Entitate eta pertsona fisikoaren interesa sustatzea, herritarrek ingurumena babesteko, leheneratzeko eta hobetzeko gaitzearekin eta ahaldundzearekin lotutako irtenbide berritzaileak bilatzeko Adierazleak: Eskaren kopurua. Garatutako proiektuen kopurua Zenbat pertsonak parte hartu duten Entitate parte-hartzaileen tipifikazioa Garapen-eremuen tipifikazioa	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	0	0	0	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Ingurumen-babes, -leheneratze eta -hobekuntzan herritarrek gaitzearekin eta ahaldundzearekin lotutako ideia berritzaileak garatzen dituzten entitateak eta pertsona fisikoak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.26. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: Klima-alaketaren arloko zientzia herritarra				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Herritarrak ahalduntzea, zientzia eskuragarriagoa izan dadin lortzeko, eta oztopo teknikoak eta ezagutzakoak desagerraraztea klima-alaketaren ingurumen-erronkei aurre egitean. Ekintzak: Herritarrek klima-alaketari buruzko ikerketa zientifikoko proiektuetan parte har dezaten bultzatzea, proiektuan parte hartzen duen kolektiboarentzat garrantzitsua den jarduera edo ondasun komun batekin lotutako entitate publiko edo pribatuek garatutakoetan. Adierazleak: Eskaren kopurua Herritarren zientziako proiektuen tipifikazioa Herritar parte-hartzaileen kopurua	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	0	0	0	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Herritarrek parte hartzen duten klima-alaketaren erronkekin lotutako proiektu zientifikoak garatzen dituzten entitateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.28 Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Klima-ekintza eta Ekonomia zirkularra				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: Hitzarmena Global Action Plan sarearekin, Sare Berdeak kanpainen ingurumen-zabalkundeko eta -hezkuntzako lanak egiteko				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua(k): - Beren ingurunea jasangarritasuneranzko aldaketetan inplikatu nahi duten pertsonak ahalduntzea, eta entitateen, enpresen, pertsonen eta abarren artean aliantzak sortzea. Ekintzak: Programan sartzea entitate bazkideen eta laguntzaileen komunikazio-baliabideak, bai eta Sare Berdeak osatzen duten gainerako eragileak ere. Tokiko komunikabideen eta komunikabide orokorren parte-hartzea bilatzea programan. Lurraldean eragina duten beste sare sozial batzuekiko lotura bilatzea. Inguruko elkarte-sarea inplikatzea. Adierazleak: Pertsona, elkarte, enpresa eta tokiko entitateen kopurua. Ingurumenari buruzko proiektuen kopurua. Webguneko eta sare sozialetako bisiten kopurua.	2025	2026	2027	2028
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	6.000	6.000	6.000	6.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Lurrerako Ekintza Globalaren Plana (GAP)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.29 Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumenaren eta biodibertsitatearen kontserbazioa				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: DONOSTIAKO ITSASPEKO ZINEMAREN NAZIOARTEKO ZIKLOA ELKARTEAri emandako dirulaguntza, ozeanoak eta haien biodibertsitatea zaintzearen garrantziaren inguruan sentsibilizazioa eta kontzientziazioa sortzeko.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburuak: Itsas ingurumen-hezkuntza, -formakuntza eta -sentsibilizazioarekin erlazionaturiko ekintzak garatzea Ekintza: Ikastola parte-hartzaileei ozeanoen eta haien biodibertsitatearen errealitatea aurkeztuko zaie, zinemaren, argazkilaritzaren eta sortutako material didaktikoaren bitartez. Aurrera eramango diren ekintzak EAEko hiru lurraldeetako herri ezberdinetan garatuko direnez, ezberdintasun sozial, ekonomiko eta geografiko ezberdinak barne hartuko ditu.	2025	2026	2027	2028
Adierazleak: Zinema emanaldi kopurua Emanaldiak Aurrera eraman diren herrien kopurua Bertaraturiko jende kopurua Erakusketa kopurua Erakusketetara bertaraturiko jende kopurua Txikiziklo saio kopurua Txikizikloan parte-hartu duten ikastola kopurua Txikizikloan parte-hartu duten ikasle kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	-	14.700 €	14.700 €	14.700 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	DONOSTIAKO ITSASPEKO ZINEMAREN NAZIOARTEKO ZIKLOA ELKARTEA
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna; Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Ez
Deskribapena:	

5.4.2.30 Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Ingurumen Hezkuntzari bultzada				
Organoa: Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaritza				
Programa: 4421 Ingurumena babestea				
Dirulaguntza-lerroa: ISTITUTO PER L'AMBIENTE E L'EDUCAZIONE SCHOLÉ FUTURO – WEEC NETWORK ETS-RI INGURUMEN HEZKUNTZAKO 14. MUNDUBILTZARRA – WORLD ENVIRONMENTAL EDUCATION CONGRESS (WEEC 2028)-AREN ANTOLAKETA FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZA ZUZENA EMATEA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Euskadin egingo den Ingurumen Hezkuntzako 14. Mundubiltzarraren – WEEC 2025 antolaketa Ekintza: WEEC 2028aren antolaketa koordinatzea, Bertoko Komisioari eta Biltzarraren Idazkaritza Teknikoari aholkularitza teknikoa, mundu mailako komunikazioa eta laguntza emanaz. Era honetan ekitaldiaren mundu mailako estandarren betetzea bermatu ahal izango da, eta honek ekarriko duen eragina euskal gizartearekiko onura bihurtuko da.	2025	2026	2027	2028
Adierazleak: - Mundu mailako Komisio Soziozientifikoaren kideak - WEEC 2028ra etorriko diren Ordezkariek - WEEC 2028an ordezkaritza izango duten herrialdeak - Aurrera eramandako ekintzak (aurreikusitako 12etatik) - Zabalkuntzarako erabilitako hizkuntza ofizialak (WEEC 2028) - Dirulaguntzaren burutze finantzarioa				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	-	60.000 €	20.000 €	20.000 €
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEAK			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza zuzena; Gobernu Kontseiluaren Akordioa			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Ez			
Deskribapena:				

